Российская Федерация
сельская администрация

Талицкого сельского
поселения

Усть-Канского района
Республики Алтай

с. Усть-Кумир
ул. Зеленая 27,

649458 Тел. 26-3-05

Россия Федерациязы
jypT администрациязы

Талицадагы jypT
jee3eH H H

Кан-Оозы аймак
Алтай Республиканын

Усть-Кумир jypT
Зеленый ором 27,

649458 Тел. 26-3-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -ГОП

29.03.2023 года с. Усть-Кумир № 6

О внесении изменений в постановление
главы Талицкого сельского поселения
от 03.12.2018 г. № 40

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Республики Алтай от 18.12.2014 г. №392 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных
программ Республики Алтай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Талицкого сельского поселения от
03.12.2018 г. № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Талицкого сельского поселения» следующие
изменения:

1) Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о

бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу»;
2) п. 5. 1. изложить в следующей редакции:

5.1. Ответственный исполнитель муниципальной программы, несет персональную
ответственность за текущее управление реализацией муниципальной программы и
конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение
финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией
муниципальной программы.

Ответственный исполнитель вправе устанавливать формы и методы управления
реализацией муниципальной программы нормативным правовым актом Администрации
Талицкого сельского поселения.

3) п. 5.8 изложить в следующей редакции:
«По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности

ее реализации»;
2. Настоящее постановление.вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Г лава Т алицкого
сельского поселения Т. В. Головина